Knauf Insulation aplikačný návod FKD N C1/C2, 09/2013
Zásady lepenia izolačných dosiek SMARTwall FKD N C1/C2:
yy Príprava lepiacej zmesy musí byť urobená podľa návodu uvedenom na technickom liste lepidla
yy Lepidlo sa nanáša iba na dosky so suchým a kompaktným povrchom bez mechanického poškodenia alebo výrazného lokálneho, farebného odlíšenia
yy V prípade izolantu FKD N C1 sa lepidlo nanáša na stranu ktorá nie je povrchovo upravená
yy V prípade izolantu FKD N C1 je lepidlo nutné na povrch nanášať v dvoch krokoch
yy 	Lepidlo sa nanáša po obvode v súvislom páse širokom zhruba 120 mm
yy 	V strede sa lepidlo nanáša v dvoch alebo troch terčoch o rozmeroch  zhruba 120 x 120 mm (rozmer po zatlačení na stenu)

Zásady kotvenia:
yy Kotvenie zatepľovacieho systému sa robí vždy po 24 h technologickej prestávke. Dĺžka technologickej prestávky závisí na poveternostných vplyvoch
a orientácii zatepľovanej steny na konkrétnu svetovú stranu. V procese zateľovania zvyčajne realizačná firma využíva technologickú prestávku na jednej
stene, na realizáciu zateplenia na stene druhej.
yy Dĺžka kotvy musí vždy zodpovedať súčtu hrúbky izolantu, hrúbky lepidla (v prípade rekonštrukcie je nutné pripočítať hrúbku stávajúcej omietkovej
vrstvy) a minimálnej kotviacej hĺbke. V tabuľkách nájdete doporučený presný typ a dĺžku kotvy pre danú hrúbku izolantu.
Dĺžka kotiev pre murovacie materiály kategórie použitia
A,B,C,D/NOVOSTAVBA
Dĺžka kotiev pre porobetónové murovacie materiály
(Kategória použitia E)/NOVOSTAVBA
Názov Dĺžka
[mm]
Hrúbka izolácie
[mm]*
Hĺbka vrtu
TFIX-8ST-115 115 80 ABCD 25mm,
TFIX-8ST-135 135 100 ABCD 25mm,
TFIX-8ST-155 155 120 ABCD 25mm,
TFIX-8ST-175 175 140 ABCD 25mm,
TFIX-8ST-195 195 160 ABCD 25mm,
TFIX-8ST-215 215 180 ABCD 25mm,
TFIX-8ST-235 235 200 ABCD 25mm,
TFIX-8ST-255 255 220 ABCD 25mm,
TFIX-8ST-275 275 240 ABCD 25mm,
Názov Dĺžka
[mm]
Hrúbka izolácie
[mm]*
Hĺbka vrtu
TFIX-8ST-155 155 80 E 65mm,
TFIX-8ST-175 175 100 E 65mm,
TFIX-8ST-195 195 120 E 65mm,
TFIX-8ST-215 215 140 E 65mm,
TFIX-8ST-235 235 160 E 65mm,
TFIX-8ST-255 255 180 E 65mm,
TFIX-8ST-275 275 200 E 65mm,
TFIX-8ST-295 295 220 E 65mm,
TFIX-8ST-315 315 240 E 65mm,
Kotvenie izolačných dosiek SMARTwall FKD N C1/C2 kotvami TFIX-8ST
Lepenie izolačných dosiek SMARTwall FKD N C1/C2
Knauf Insulation aplikačný návod FKD N C1/C2, 09/2013
yy Priemer vŕtaného otvoru musí byť 8 mm, v prípade väčšieho alebo menšieho primeru nedôjde k spravnej aktivácii kotvy